
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12 декабря 2023 года № 14-1/73 

 

О бюджете муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов             

 

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

города Москвы от 6  ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от 22 ноября 

2023 года № 33 «О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов», Уставом муниципального округа Хорошево-Мневники и 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Хорошево-

Мневники,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

          

1. Утвердить бюджет муниципального округа Хорошево-Мневники 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов со следующими 

характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2024 год: 

1.1.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники в сумме 31 744,8 тысячи рублей; 

1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники в сумме 31 744,8 тысячи рублей; 

1.1.3. дефицит/ профицит бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники в сумме 0,0 тысячи рублей. 

1.2.  Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники на плановый период 2025 и 2026 годов: 

     1.2.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники на 2025 год в сумме 29 739,5 тысячи рублей; на 2026 год в сумме 

29 739,5 тысяч рублей; 

     1.2.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники на 2025 год в сумме 29 739,59 тысячи рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники 

в сумме 750,0 тысяч рублей; на 2026 год в сумме 29 739,5 тысяч рублей, в том 



числе условно утвержденные расходы бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники в сумме 1 500,0 тысяч рублей; 

     1.2.3. дефицит/профицит бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники в сумме 0,0 тысяч рублей.    

         1.3. Доходы бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 1 и 2 к 

настоящему решению. 

         1.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложениям 3 и 4. 

         1.6. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложениям 5 и 6. 

         1.7. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 7 к настоящему решению, установив, что остаток средств 

бюджета на 01.01.2024 года может направляться в текущем финансовом году на 

покрытие временных кассовых разрывов в размере до 100 процентов.  

1.8. Программу муниципальных гарантий муниципального округа 

Хорошево-Мневники в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8. 

1.9. Программу муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Хорошево-Мневники на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению 9. 

         1.10. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 0,0 

тысяч рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 0,0 

тысяч рублей. 

         1.11. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы, в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в 2026 году в сумме 0,0 тыс. рублей.  

         1.12. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

города Москвы из бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники: в 

2024 году в сумме 1 098,0 тысяч рублей; в 2025 году в сумме 1 188,0 тысяч 

рублей; в 2026 году в сумме 1 188,0 тысяч рублей. 

        1.13. Резервный фонд администрации муниципального округа Хорошево-

Мневники в городе Москве на 2024 год в сумме 50,0 тысяч рублей; на 2025 год 

в сумме 50,0 тысяч рублей; на 2026 год в сумме 50,0 тысяч рублей. 

        1.14. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа Хорошево-Мневники на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 

1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний пред  ел долга по муниципальным гарантиям 

в валюте Российской Федерации на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

1.15. В составе источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники изменение остатков 



средств на счетах по учету средств бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники в течение 2024 года. 

        2. Возложить исполнение бюджета муниципального округа в 2024 году на 

администрацию муниципального округа Хорошево-Мневники в городе 

Москве. 

        3. Особенности исполнения бюджета в 2024 году:          

        3.1. Предоставить право главе муниципального округа в соответствии со 

ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносить изменения в 

роспись и (или) смету доходов и расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники с последующим утверждением на заседании Совета 

депутатов муниципального округа Хорошево-Мневники, вызванные: 

        3.1.1.  изменением бюджетной классификации Российской Федерации; 

        3.1.2. уточнением бюджетных показателей по доходам и расходам, 

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации и 

города Москвы, в связи с изменениями Закона города Москвы о бюджете 

города Москвы, Указов Мэра Москвы об увеличении окладов месячного 

денежного содержания государственных служащих органов исполнительной 

власти города Москвы; 

        3.1.3. в иных случаях при оперативном решении вопросов, 

предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации и 

города Москвы, связанных с финансово-хозяйственной деятельностью 

муниципального округа. 

         3.2. Разрешить главе муниципального округа увеличивать бюджетные 

ассигнования по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов за счет экономии бюджетных ассигнований  на оказание 

муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 

финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему направлению 

расходов не превышает 10 процентов. 

        3.3. Принять к сведению, что в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации свободный остаток средств, 

образовавшийся в бюджете муниципального округа Хорошево-Мневники на 

начало года, используется в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ. 

        3.4. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 

по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также 

обеспечение информационного взаимодействия между территориальным 

органом Федерального казначейства и администраторами доходов местного 

бюджета передаются администрацией муниципального округа Хорошево-

Мневники в городе Москве Департаменту финансов города Москвы и 

осуществляются в соответствии с заключенным соглашением. 

        3.5. Бюджетный учет: все доходы бюджета, источники финансирования 

дефицита бюджета, расходы бюджета, а также операции, осуществляемые в 

процессе исполнения бюджета, подлежат учету, основывающемуся на едином 

плане счетов. 

        4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 



округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

        5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

         

 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                          М.А. Попков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mun-hormn.mos.ru/


Приложение 1 

                                           к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                             

от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА 2024 ГОД 

 

Код бюджетной классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

гл. 

адм

. 

гр

уп

па 

по

дг

ру

пп

а 

стать

я 

подст

атья 

эле

ме

нт 

Про

-

гра

мма 

эк. 

кла

сси

ф 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 32 726,6 

       в том числе:  

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32 726,6 

       из них:  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32 726,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

 

 

 

 

22 446,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

174,6 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 1 206,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

 

 

 

 

 

 

 

8 900,0 

900 

 

2 

 

00 

 

00000 

 

00 

 

0000 

 

000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 

900 

 

 

2 

 

 

02 

 

 

00000 

 

 

00 

 

 

0000 

 

 

000 

 

 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0,0 

900 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

49999 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

0000 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,0 

       ВСЕГО ДОХОДОВ: 32 726,6 



Приложение 2 

                                                                            к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Код бюджетной классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

 (тыс. руб.) гл. 

адм. 

г

р

у

п

п

а 

по

дг

ру

пп

а 

стать

я 

подст

атья 

эле

ме

нт 

про-

гра

мма 

эк. 

кла

сси

ф 

 2025 год 2026 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 082,7 30 649,2 

       в том числе:   

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 31 082,7 30 649,2 

       из них:   

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 31 082,7 30 649,2 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

 

 

 

 

21 420,0 

 

 

 

 

21 190,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

162,7 

 

 

 

 

 

 

 

159,2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 1 000,0 950,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 8 500,0 8 350,0 

       ВСЕГО ДОХОДОВ: 31 082,7 30 649,2 



Приложение 3 

                                                                          к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                             

от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА 2024 ГОД  
 

Наименование Ра

зде

л 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Груп

па 

видо

в 

расхо

дов 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     32 726,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   23 832,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

01 

 

 

02 

   

 

4 449,9 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100100  4 397,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

31А 0100100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

4 288,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

4 288,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А 0100100 

 

 

240 

 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

01 

 

 

 

03 

 
  

 

 

292,5 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А 0100200 

 

 

240 

 

 

292,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

   

 

 

 

18 911,0 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

18 527,4 

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

31Б 0100500 

  

 

 

 

18 527,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

31Б 0100500 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

16 732,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

16 732,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 795,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

 

 

240 

 

 

1 795,3 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

383,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

383,6 

Резервный фонд                     01 11   50,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

50,0  
Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

31Б 0100400 

  

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03 

 

00 

 
  

100,0  
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

 

 

03 

 

 

09 

  

40,0  



Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

 

 

03 

 

 

09 

 

 

35Е 0101400 

  

 

40,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

40.0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   60,0  
Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

35Е 0101400 

  

 

60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

60,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

60,0  
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6 200,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

08 

 

04 

   

6 200,9  
Праздничные и социально-значимые мероприятия 

для населения 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

6 200,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 200,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е 0100500 

 

 

240 

 

 

6 200,9  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 357,0  
Пенсионное обеспечение 10 01   1 098,0  
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

1 098,0  
Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 098,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 098,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

10 

 

06 

  

1 259,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  520,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

300 

 

520,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 

 

520,0  
Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

739,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

300 739,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 

 

739,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 
 

 236,0  
Периодическая печать и издательства 12 02   90,0  
Информирование жителей округа  12 02 35Е 0100300  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

200 50,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е 0100300 

 

 

240 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0  
Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0  
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

12 

 

04 

   

146,0 

Информирование жителей округа  12 04 35Е 0100300  146,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 

 

146,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е 0100300 

 

 

240 

 

146,0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ  
 

Наименование Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Гру

ппа 

вид

лв 

расх

одов 

Сумма (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ     31 082,7 30 649,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

01 

 

00 

   

22 011,4 

 

21 577,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

   

 

 

4 449,9 

 

 

 

4 449,9 

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100  4 397,9 4 397,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

31А0100100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

4 288,3 

 

 

 

 

 

4 288,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

120 

 

 

4 288,3 

 

 

4 288,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

02 

 

31А0100100 

 

200 

 

109,6 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

240 

 

 

109,6 

 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100  52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

52,0 

 

 

 

 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

35Г 0101100 

 

 

120 

 

 

52,0 

 

 

52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

 

 

292,5 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

31А0100200 

 

200 

 

292,5 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

240 

 

 

292,5 

 

 

292,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

   

 

 

 

 

17 089,7 

 

 

 

 

 

16 656,2 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

16 706,1 

 

16 272,6 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

31Б 0100500 

  

 

 

 

 

16 706,1 

 

 

 

 

 

16 272,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

31Б 0100500 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

14 913,6 

 

 

 

 

 

14 499,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

 

 

120 

 

 

14 913,6 

 

 

14 499,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 792,5 

 

1 773,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

 

 

240 

 

 

1 792,5 

 

 

1 773,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  383,6 383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

383,6 

 

 

 

 

 

383,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

35Г 0101100 

 

 

120 

 

 

383,6 

 

 

383,6 

Резервный фонд 01 11   50,0 50,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 

 

01 

 

11 

 

32А0100000 

 

 

 

50,0  

 

50,0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 50,0 50,0 



Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

31Б 0100400 

  

 

 

129,3 

 

 

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

 

03 

 

 

00 

 
  

 

100,0  

 

 

100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

   

 

 

40,0  

 

 

 

40,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  

 

 

 

03 

 

 

 

09 

 

 

 

35Е 0101400 

  

 

 

40,0  

 

 

 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

40,0 

 

40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

 

40,0 

 

 

40,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   60,0 60,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

35Е 0101400 

  

 

 

60,0 

 

 

 

60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

60,0  

 

60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

 

60,0  

 

 

60,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   5 420,9 4 650,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

08 

 

04 

   

5 420,9  

 

4 650,9 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

5 420,9 

 

4 650,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 

 

5 420,9  

 

4 650,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е 0100500 

 

 

240 

 

 

5 420,9  

 

 

4 650,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 534,4 2 534,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 188,0 1 188,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

 

10 

 

01 

 

35П0101500 

  

1 188,0  

 

1 188,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 1 188,0 1 188,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 1 188,0 1 188,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

10 

 

06 

   

1 346,4  

 

1 346,4 



Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  572,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

300 

 

572,0  

 

572,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35Г 0101100 

 

 

320 

 

 

572,0  

 

 

572,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

  

774,4  

 

774,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

300 

 

774,4 

 

774,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35П0101800 

 

 

320 

 

 

774,4 

 

 

774,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

12 

 

00 

 
 

236,0 236,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   90,0 90,0 

Информирование жителей округа 12 02 35Е 0100300  90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е 0100300 

 

50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

 

12 

 

04 

   

146,0 

 

146,0 

Информирование жителей округа  12 04 35Е 0100300  146,0  146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 146,0 146,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е 0100300 

 

 

240 

 

 

146,0  

 

 

146,0   

Условно-утвержденные расходы 99 99   780,0 1 550,0 

Не классифицировано 99 99 000 0000000  780,0 1 550,0 

Условно-утвержденные расходы 99 99 000 0000000 999 780,0 1 550,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                

от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 2024 ГОД 

 
Наименование Код 

ведо

мст

ва 

Ра

зде

л 

по

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ      32 726,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   23 832,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

   

 

4 449,9 

Глава муниципального образования 900 01 02 31А 0100100  4 397,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

31А 0100100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

4 288,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

4 288,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А 0100100 

 

 

240 

 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

900 

 

 

 

01 

 

 

 

03 

   

 

 

292,5 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А 0100200 

 

 

240 

 

 

292,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

 

 

 

 

 

 

   

 



исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

18 911,0 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

18 527,4 

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

31Б 0100500 

  

 

 

 

18 527,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

31Б 0100500 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

16 732,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

16 732,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 795,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

 

 

240 

 

 

1 795,3 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г 0101100  383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

383,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

383,6 

Резервный фонд                     900 01 11   50,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

 

900 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

31Б 0100400 

  

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

00 

  

 

100,0  
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

 

 

900 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

  

40,0  
Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

 

 

900 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

35Е 0101400 

  

 

40,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

40.0 

Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10   60,0  
Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

35Е 0101400 

  

 

60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

60,0  
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   6 200,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

900 

 

08 

 

04 

   

6 200,9  
Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

6 200,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 200,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е 0100500 

 

 

240 

 

 

6 200,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   2 357,0  
Пенсионное обеспечение 900 10 01   1 098,0  
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

 

900 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

1 098,0  
Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 1 098,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 1 098,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

900 

 

10 

 

06 

  

1 259,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г 0101100  520,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

300 

 

520,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 

 

520,0  
Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 739,0 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

300 739,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 

 

739,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   236,0  
Периодическая печать и издательства 900 12 02   90,0  
Информирование жителей округа  900 12 02 35Е 0100300  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е 0100300 

 

50,0 



Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0  
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

900 

 

12 

 

04 

   

146,0 

Информирование жителей округа  900 12 04 35Е 0100300  146,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 

 

146,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е 0100300 

 

 

240 

 

146,0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                

от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 
Наименование Код 

ведо

мст

ва 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

. 

Сумма 

(тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      31 082,7 30 649,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

900 

 

01 

 

00 

   

22 011,4 

 

21 577,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

 

900 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

   

 

 

4 449,9 

 

 

 

4 449,9 

Глава муниципального образования 900 01 02 31А 0100100  4 397,9 4 397,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

31А 0100100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

4 288,3 

 

 

 

 

 

 

4 288,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А 0100100 

 

 

120 

 

 

4 288,3 

 

 

4 288,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А 0100100 

 

 

200 

 

 

109,6 

 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А 0100100 

 

 

240 

 

 

109,6 

 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

  

52,0 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

52,0 

 

 

 

 

 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

35Г 0101100 

 

 

120 

 

 

52,0 

 

 

52,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

292,5 

 

 

292,5 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А 0100200 

 

 

 

 

292,5 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А 0100200 

 

 

200 

 

 

292,5 

 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А 0100200 

 

 

240 

 

 

292,5 

 

 

292,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

   

 

 

 

 

17 089,7 

 

 

 

 

 

16 656,2 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

16 706,1 

 

16 272,6 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

31Б 0100500 

  

 

 

 

 

 

16 706,1 

 

 

 

 

 

 

16 272,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

31Б 0100500 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

14 913,6 

 

 

 

 

 

 

14 499,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

 

 

120 

 

 

14 913,6 

 

 

14 499,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

 

 

200 

 

 

1 792,5 

 

 

1 773,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

 

 

240 

 

 

1 792,5 

 

 

1 773,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

  

383,6 

 

383,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

35Г 0101100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

383,6 

 

 

 

 

 

 

383,6 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

35Г 0101100 

 

 

120 

 

 

383,6 

 

 

383,6 

Резервный фонд                     900 01 11   50,0 50,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 

 

900 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

50,0 

 

50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

900 

 

01 

 

13 

  

129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

 

 

 

900 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

31Б 0100400 

  

 

 

129,3 

 

 

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

900 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

 

850 129,3 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

 

 

900 

 

 

 

03 

 

 

 

00 

  

 

 

100,0  

 

 

100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

 

 

 

900 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

   

 

 

40,0  

 

 

 

40,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности  

 

 

 

900 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

 

 

 

35Е 0101400 

  

 

 

40,0 

 

 

 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

35Е 0101400 

 

 

200 

 

40,0 

 

40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

 

40,0 

 

 

40,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

 

900 

 

03 

 

10 

  

60,0 60,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

 

 

 

900 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

35Е 0101400 

  

 

 

60,0 

 

 

 

60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

35Е 0101400 

 

 

200 

 

 

60,0 

 

60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

35Е 0101400 

 

 

240 

 

 

60,0  

 

 

60,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 

900 

 

08 

 

00 

  

5 420,9 4 650,9 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

 

900 

 

08 

 

04 

   

5 420,9  

 

4 650,9 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

5 420,9 

 

4 650,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е 0100500 

 

 

200 

 

 

5 420,9 

 

4 650,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е 0100500 

 

 

240 

 

 

5 420,9 

 

 

4 650,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   2 534,4 2 534,4 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   1 188,0 1 188,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

 

900 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

1 188,0  

 

1 188,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 1 188,0 1 188,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 1 188,0 1 188,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

 

900 

 

10 

 

06 

   

1 346,4  

 

1 346,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

572,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

300 

 

572,0 

 

572,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 

 

900 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35Г 0101100 

 

 

320 

 

 

572,0  

 

 

572,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

 

 

900 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35П 0101800 

  

 

774,4 

 

774,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

300 

 

774,4 

 

774,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 

 

900 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35П 0101800 

 

 

320 

 

 

774,4 

 

 

774,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

900 

 

12 

 

00 

  

236,0 236,0 

Периодическая печать и 

издательства 

 

900 

 

12 

 

02 

  

90,0 90,0 

Информирование жителей округа  900 12 02 35Е 0100300  90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е 0100300 

 

 

200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е 0100300 

 

 

240 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования     800 40,0 40,0 

Уплата иных платежей     850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

 

900 

 

12 

 

04 

   

146,0 

 

146,0 

Информирование жителей округа  900 12 04 35Е 0100300  146,0  146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е 0100300 

 

 

200 146,0 146,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е 0100300 

 

 

240 

 

 

146,0  

 

 

146,0   



Условно-утвержденные расходы 900 99 99   780,0 1 550,0 

Не классифицировано 900 99 99 000 0000000  780,0 1 550,0 

Условно-утвержденные расходы 900 99 99 000 0000000 999 780,0 1 550,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7                     

к решению Совета депутатов 

                                                        муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                           

от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 
Код главного 

администрато

ра источников 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

Код 

группы 

источника 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета 

Код 

подгруппы 

источника 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета 

Код статьи 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

Код вида источник финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование  

показателей 

Сумма  

(тыс. рублей) 

Подвид 

источника 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

Аналитическая 

группа вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год Ст

ать

я 

Подст

атья 

Элем

ент 

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 



900 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8                     

к решению Совета депутатов 

                                                        муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                           

от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

Программа 

муниципальных гарантий муниципального округа Хорошево-Мневники в валюте Российской Федерации на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального округа  

Хорошево-Мневники на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 ИТОГО - -   - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального округа  

Хорошево-Мневники по возможным гарантийным случаям на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гаранти- 

рования 

(тыс. 

руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

 (тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставлени

я 

муниципальны

х 

гарантий  

 
2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - - - - 

 



Приложение 9                     

к решению Совета депутатов 

                                                        муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                           

от «12» декабря 2023 года № 14-1/73 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Хорошево-Мневники на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

I. Привлечение заимствований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

№ 

п/п 
Виды заимствований 

Объем привлечения средств 

(тыс. рублей) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

№ 

п/п 
Виды заимствований 

Объем погашения средств 

(тыс. рублей) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 
 


